

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## DACHAN FOOD (ASIA) LIMITED

### 大成食品(亞洲)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3999)

截至二零一一年三月三十一日止三個月的業績公佈

大成食品(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至二零一一年三月三十一日止三個月的未經審核綜合業績：

#### 財務摘要

	截至三月三十一日止三個月		
	二零一一年 (未經審核)	二零一零年 (未經審核)	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	2,355,656	2,111,898	11.5
毛利(人民幣千元)	196,471	123,237	59.4
毛利率(%)	8.3	5.8	
本公司股東應佔溢利(人民幣千元)	43,879	10,230	328.9
每股基本盈利(人民幣元)	0.04	0.01	300.0

## 綜合損益表

(以人民幣千元呈列)

	截至下列年份	
	三月三十一日止三個月	
	二零一一年 (未經審核)	二零一零年 (未經審核)
經營收入	2,355,656	2,111,898
銷售成本	(2,159,185)	(1,988,661)
毛利	196,471	123,237
生物資產公允價值的變動減銷售成本	947	2,857
按公允價值初步確認農產品	11,797	5,193
因銷售及出售農產品而撥回的公允價值	(13,020)	(6,853)
其他收入	3,065	1,299
其他淨收入	2,359	8,022
分銷成本	(67,231)	(60,642)
行政開支	(64,293)	(56,002)
其他經營開支	(830)	(1,234)
經營溢利	69,265	15,877
財務開支	(4,070)	(3,701)
應佔權益入賬參股公司虧損	(289)	(280)
除稅前溢利	64,906	11,896
所得稅	(7,794)	(2,528)
年內溢利	<u>57,112</u>	<u>9,368</u>
下列人士應佔：		
本公司股東	43,879	10,230
非控股權益	13,233	(862)
年內溢利	<u>57,112</u>	<u>9,368</u>
每股盈利		
— 基本(人民幣元)	<u>0.04</u>	<u>0.01</u>
— 攤薄(人民幣元)	<u>0.04</u>	<u>0.01</u>

## 綜合財務狀況表

(以人民幣千元呈列)

	二零一一年 三月三十一日 (未經審核)	二零一零年 十二月三十一日 (未經審核)
<b>非流動資產</b>		
固定資產		
— 物業、廠房及設備	1,036,733	1,065,459
— 預付租賃款項	128,879	121,961
於權益入賬參股公司的權益	17,399	8,036
遞延稅項資產	28,374	29,327
	<u>1,211,385</u>	<u>1,224,783</u>
<b>流動資產</b>		
存貨	891,574	724,606
生物資產	14,216	13,479
應收貿易賬款及其他應收款項	739,429	686,615
現金及現金等價物	282,449	408,973
	<u>1,927,668</u>	<u>1,833,673</u>
<b>流動負債</b>		
應付貿易賬款及其他應付款項	842,961	929,271
銀行貸款	400,429	259,328
關連公司借款	—	5,033
應付所得稅	23,623	26,314
	<u>1,267,013</u>	<u>1,219,946</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>660,655</u>	<u>613,727</u>
<b>資產總值減流動負債</b>	<u>1,872,040</u>	<u>1,838,510</u>
<b>非流動負債</b>		
銀行貸款	5,455	5,810
遞延稅項負債	106	106
	<u>5,561</u>	<u>5,916</u>
<b>資產淨值</b>	<u>1,866,479</u>	<u>1,832,594</u>
<b>資本及儲備</b>		
股本	97,260	97,259
儲備	1,520,570	1,494,841
<b>本公司股東應佔權益總值</b>	<u>1,617,830</u>	<u>1,592,100</u>
非控股權益	248,649	240,494
<b>權益總值</b>	<u>1,866,479</u>	<u>1,832,594</u>

二零一一年第一季因豬肉價格回穩，帶動雞肉價格穩步回升，本集團營業額較去年同期錄得11.5%的增長，為人民幣2,355,656千元。

在雞肉價格持續增長的同時，本集團繼續加大食品化經營，從而使得第一季的經營表現及盈利能力與同期比均呈現明顯改善。二零一一年第一季毛利較去年同期增加59.4%至人民幣196,471千元，毛利率由5.8%增至8.3%。截至二零一一年三月三十一日止三個月，本公司權益人持有應佔溢利為人民幣43,879千元。

本集團的資產負債維持穩健，現金持有量亦繼續處於穩健水平。二零一一年三月三十一日，淨資產約為人民幣1,866,479千元，較二零一零年十二月三十一日增加1.8%。於二零一一年三月三十一日，本集團的現金及現金等價物佔總資產9%，流動比率及負債權益比率維持穩健水平，分別為1.5倍及21.9%。

二零一一年，本集團將更加關注於研發，鞏固優質雞肉供應及禽畜飼料生產領域的領導地位。受惠於中國「十二五」經濟促進農業現代化，帶動產業升級的一系列「富農強農」，「菜籃子」政策，加之國民收入水平的持續提升，我們預估中國的食品市場將繼續增長。同時，因應原物料價格上漲壓力，本集團將進一步優化營運，嚴格控制成本及加強內部監控制度。展望未來，本集團已做好準備以抓住行業增長所帶來的機遇。

於本公佈日期，本公司為大成長城企業股份有限公司（「大成長城企業」）（其股份於台灣證券交易所（「台灣證交所」）掛牌的公司）的子公司，大成長城企業間接持有本公司約52.26%的股權，故本集團的營運業績會合併於大成長城企業的財務報表中。根據台灣證券交易法及台灣證交所的上市規則，大成長城企業需編制其綜合季度財務報告，並於網站公布其季度營運業績。

本公佈旨在向本公司股東及香港準投資者披露本公司財務資料，以確保遵守上市規則第13.09條規定準時披露資料。

## **購買、出售或贖回證券**

本公司或其任何附屬公司在回顧期間內概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一一年三月三十一日止三個月綜合財報表，包括本集團所採納的原則。

承董事會命  
主席  
韓家寰

香港，二零一一年四月二十八日

於本公佈日期，韓家寰先生(主席)、陳福獅先生及許卓勝先生為執行董事；韓家宇先生、韓家宸先生、*Nicholas William Rosa*先生及趙天星先生為非執行董事；劉福春先生、陳治博士及魏永篤先生為獨立非執行董事。